

دورنما

غلبه فضای ضد برجامی «واشنگتن» بر خوش‌بینی «نیویورکی»

واشنگتن: فاصلهٔ زیادی تا توافق مانده است

سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا گفته که تا بازگشت به توافق و دستیابی به توافق با ایران فاصله زیادی وجود دارد ولی وزیر خارجه ایران معتقد است اگر امریکایی‌ها «اراده لازم» را داشته باشند، توافق همچنان در دسترس است.
صحبت‌های امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه که گفته «فکر می‌کنم یک توافق امکان‌پذیر است»، لاقل در این یک مورد به تهران نزدیک‌تر است تا واشنگتن.
ابراهیم رئیسی به تهران برگشت و مشخص شد که فضا در واشنگتن علیه توافق احیای برجام انقدر سنگین است که محیط مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک دست‌کم در شرایط کنونی نمی‌تواند بر آن غلبه کند.
به خصوص بعد از ملاقات ابراهیم رئیسی با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در نیویورک، بحث‌ها دربار امکان از سرگیری مذاکرات جدی شد.
محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور گفت که در این دیدار ابتکارهایی مطرح شد که اگر طرف مقابل تمایل یاز اراده‌ای برای به سرانجام رساندن توافق داشته باشد، مسیر برایش باز است و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه هم در ملاقات با انیکسن هونتفلد، وزیر امور خارجه نوزگفت که در صورت وجود ارده لازم نزد امریکا،توافق همچنان در دسترس است.
حتی رئیس‌جمهور فرانسه در حاشیه نشست مجمع عمومی در پاسخ به سؤال سی‌ان‌ان درباره احتمال بازگشت متقابل به توافق هسته‌ای گفت: «فکر می‌کنم یک توافق امکان‌پذیر است» ولی تأکید کرد که «ایالات متحده و سایر طرف‌های درگیر باید به تهران این موضوع را اعلام کنند که پیشنهاد فعلی آخرین پیشنهاد است».
با وجود خوش‌بینی‌های نسی در نیویورک، موضع‌گیری جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا در واشنگتن که گفته «ما بسیار تا بازگشت به توافق و دستیابی به توافق در این زمینه فاصله داریم»، نشان داد که امریکایی‌ها به احتمال زیاد تا قبل از چند هفته آینده و عبور از شرایط انتخاباتی ماه نوامبر، امکان بازگشت به مذاکرات را ندارند.
کری که با خبرنگار فاکس‌نیوز صحبت می‌کرد، هر چند گفته که «هیلماسی» هنوز بهترین راه است ولی تأکید کرده که دولت بایدن هرگز به ایران اجازه دستیابی به سلاح هسته‌ای نمی‌دهد و اینکه به باور رئیس‌جمهور ایالات متحده حل مشکلات خاورمیانه با هسته‌ای شدن ایران آسان‌تر نمی‌شود.

کری همچنین گفته که همانطور که جو بایدن پیش‌تر گفته تمام گزینه‌ها روی میز هستند.
«ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم در موضعی تقریباً مشابه، گفته که پیشنهادات و نظراتی که ایران به تازگی درباره توافق در مذاکرات داد، گامی در جهت اشتباه بود.
پرایس گفته است: «پاسخی که ایران به تازگی ارسال کرد سازنده نبود و به ما اجازه کامل کردن توافق را نداد ولی ما همچنان معتقدیم که بازگشت به توافق هسته‌ای با ایران امکان‌پذیر است.
«تحت چنین شرایطی، به نظر می‌رسد صحبت‌های چهارشنبه شب جو بایدن در نشست مجمع عمومی در نیویورک که گفت «امریکا آماده بازگشت دوجانبه به برنامه جامع اقدام مشترک است»اگر ایران به تعهدات عمل کند» بیش از هر چیز، یک مانور تبلیغاتی به حساب می‌آمد، به خصوص که او بلافاصله تأکید کرد: «ما به ایران اجازه نخواهیم داد به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند».

اخبار کوتاه

وابستگی به ترانه‌های تایوان تهدید امنیت ملی امریکا است
جانت بلن، وزیر خزانه‌داری امریکا گفته که تایوان تنها منبع ریز تراشه‌های نیمه هادی پیشرفته است و وابستگی به آن امنیت ملی کشور را به خطر می‌اندازد.
به گزارش اپ‌نا، بلن در گفت‌وگو با مجله آتلانتیک گفت: تایوان منبع پیشرفته‌ترین تراشه‌های نیمه هادی در جهان است که من آن را به عنوان یک خطر بالقوه برای امنیت ملی می‌بینم. وی در ادامه افزود: امریکا علاوه بر تایوان به شدت به چین برای منابع خاصی مانند لیتیوم و فرآوری برخی از مواد معدنی که به باتری‌های الکتریکی مربوط می‌باشد، وابسته است.
جو بایدن رئیس‌جمهور امریکا ماه گذشته زمانی را برای اجرای قانون ۲۸۰ میلیارد دلاری تراشه‌ها و علم سال ۲۰۲۲ ایضا کرد که شامل بیش از ۵۲ میلیارد دلار برانه برای تولید کنندگان نیمه‌رساناهای امریکایی در تلاش برای مقابله با نفوذ فناوری رو به رشد چین است.

زره‌داری به تحقیق ایران در حوادث اخیر اعتماد دارد

ششکة خبری فرانس ۲۴ در گفت‌وگو با «בלاول بوتوز داری» وزیر امور خارجه پاکستان از او درباره تحركات اغتشاشگران در برخی شهرهای ایران در پی فوت خانم مهسائینی سؤال کرد که وزیر امور خارجه پاکستان با اطمنان کامل پاسخ‌داد که وی اظهارات همتای ایرانی خود را درباره انجام تحقیقات شفاف در خصوص حادثه مذکور شنیده و امیدوار است که دولت ایران به خوبی وضعیت را دنبال کند.
زمانی که مجری فرانس ۲۴ با قطع صحبت زرداری از او پرسید که آیا شما اعتماد دارید، زرداری با قاطعیت جواب داد: البته من به اظهارات وزیر امور خارجه ایران اعتماد دارم و مطمئن هستم آنان امنیت مردم و جامعه را تأمین می‌کنند.

تل اوپو یهودیان فراری از جنگ را جذب می‌کند

با اعلام سیچ نسی در روسیه، رژیم صهیونیستی خود را برای جذب و انتقال یهودیان فراری از جنگ آماده می‌کند.
وزیر مهاجرت رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه در گفت‌وگو با روزنامه پدیعتو آخارونوت گفت: وزارت مهاجرت در جلسه‌ای فوق‌العاده با دیگر وزر تاخانه‌ها، استقبال از یهودیان فراری از اسرائیل را بررسی می‌کند.
بنیامین تامران‌اشتا اضافه کرد: درخواست‌های زیادی برای مهاجرت از روسیه وجود دارد و مسئولان اسرائیلی تلاش خود را برای کمک به کسانی که مایل باشند براساس قانون بازگشت، به اسرائیل مهاجرت کنند به کار می‌بندند.
فعالیت اصلی آژانس یهود در روسیه تسهیل مهاجرت صهیونیست‌ها به سرزمین‌های اشغالی و اسکان آنها در فلسطین اشغالی است.
این آژانس در ۳۰ سال گذشته در امر مهاجرت صهیونیست‌ها از روسیه به فلسطین اشغالی نقش داشته است.

چین: امریکا دست از غارت منابع ملی سوریه بردارد

سخنگوی وزارت خارجه چین از امریکا خواست به چپاول منابع ملی سوریه از جمله نفت این کشور پایان داده و خسارات وارده را جبران کند.
«وانگ فنین» با اشاره به اینکه اولین بار نیست که نیروهای امریکایی نفت سوریه را به سرقت می‌برند، افزود: اکنون امریکایی‌هایی پروتاژ از گذشته این سرقت را انجام می‌دهند. او به گزارش وزارت نفت سوریه اشاره کرده و گفته که متوسط تولید روزانه نفت در نیمه اول سال ۲۰۲۲ حدود ۸۰ هزار و ۳۰۰ بشکه بود اما نیروهای افغانل موافقت کرده است. شرکت مزدورانشان ۶۶ هزار بشکه از این نفت را به صورت روزانه سرقت کردند که معادل ۸۲ درصد کل تولید نفت این کشور است.

امارات از ترکیه بیرق‌دار خرید و از اسرائیل رافائل می‌گیرد
دو منبع آگاه به رویتز گفتند که اسرائیل با فروش سامانه پدافند هوایی پیشرفته رافائل به امارات موافقت کرده است.
به گزارش ایسنا، این دو منبع تصریح کردند که تل‌آویو در اواسط تابستان با درخواست امارات برای تأمین موشک‌های رهگیر کینونتی رافائل موافقت کرده است. شرکت ترکیه‌ای «بایکار» هم ۲۰ پهپاد معروف به بیرق‌دار به امارات تحویل داد و در حال بررسی درخواست ساخت کارخانه تولید پهپاد در عربستان است.

شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ | ۲۷ صفر ۱۴۴۴

۱۵ جوان

شماره ۸۸۹۹۸۴۴ سرویس بین‌الملل

روزنامه جوان | شماره ۶۵۸۴

شمارش معکوس برای الحاق دونباس به روسیه

همه‌پرسی استقلال از اوکراین در مناطق شرقی این کشور شروع شد



می‌گیرد که توسط مقام‌های این‌جمهوری کنترل می‌شود.

این همه‌پرسی از ۲۳ تا ۲۷ سپتامبر به طول خواهد انجامید. علاوه بر دونتسک و لوهانسک، دو منطقه دیگر یعنی زاپروژیا و خرسون نیز از دیروز زرفراندوم خود را شروع کرده‌اند. باتوجه به اینکه مناطق چهارگانه جزو مناطق جنگی به شمار می‌روند، به همین خاطر فرایند رأی‌گیری طولانی خواهدبود تا همه ساکنان بتوانند در این همه‌پرسی شرکت کنند. به دلایل امنیتی، مردم در چهار منطقه برای رأی دادن در نزدیکی خانه‌های شان دعوت می‌شوند و نه در مراکز رأی‌گیری. همچنین روز جمعه مراکز رأی‌گیری برای آوازگن در تعدادی از شهرهای روسیه آغاز به کار کرد. کمیسیون مرکزی انتخابات منطقه خرسون انتظار دارد حدود ۷۵۰هزار نفر در این همه‌پرسی شرکت کنند و نیم میلیون نفر در منطقه زاپروژیا به عنوان رأی‌دهنده ثبت‌نام کرده‌اند. برگه‌های رأی برای ۱/۵ میلیون رأی‌دهنده در دونتسک چاپ شده است. برای ساکنان لوهانسک نیز ۴۵۰شعبه رأی و برای ۲۰۰شعبه در روسیه در دسترس است.

کمیسیون مرکزی انتخابات لوهانسک نیز ۴۶۱شعبه رأی در داخل منطقه و ۲۰۱شعبه را در سراسر روسیه دارد. درحالی که چندروز تا اعلام نتایج این زرفراندوم باقی مانده است، روس‌هاهمه مقدمات الحاق را فراهم کرده‌اند و همانگونه که دییمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین دیروز اعلام

گزارش ۲

فرار به «راه‌حل دودولتی» از وحشت مقاومت کرانه باختری

لایپد برای اولین بار دو سازمان ملل درباره تشکیل دولت مستقل فلسطینی لفاظی کرد

مقاومت در کرانه باختری گسترش یافته؛ تازه‌ترین نشانه آن، عملیات شهادت طلبانه یک جوان فلسطینی با سلاح سرد در غرب رام‌الله است که منجر به زخمی شدن هشت صهیونیست شده و البته جوان فلسطینی، خود هم با گلوله مستقیم نفلامیان اسراییلی شهید شد. نشانه نمایان تر آن، نتایج اولیه این مقاومت است. در حالی که تا پیش از این چین اسرئیلی مدافع طرح دو کشوری به حساب می‌آمد، حالا یا تغییر لایپد، نخست‌وزیر راست‌گرای رژیم صهیونیستی هم برای نخستین بار، از تریبون سازمان ملل از موافقت با تشکیل کشور مستقل فلسطین صحبت کرده است. ■■■

به گزارش «جوان» یک جوان فلسطینی پنج‌شنبه شب با سلاح سرد به گروهی از صهیونیست‌ها در نزدیکی ایست بزرگی «بیت سیرا» در نزدیکی شهرک «هودعین» در جنوب غرب رام‌الله حمله کرد. در این حمله، پنج صهیونیست به ضرب سلاح سرد زخمی و سه نفر دیگر هم در اثر گاز فلئور سبز، نظامیان اسراییلی بلافاصله به سمت این جوان فلسطینی تیراندازی کرده و او را شهید کردند. جزئیات بیشتری از وضعیت جسمانی صهیونیست‌ها منتشر نشده است. این جدیدترین عملیات شهادت طلبانه مقاومت مستقر در کرانه باختری علیه اسرائیلی‌ها است. جنبش مقاومت اسلامی (حماس) از عملیات شهادت طلبانه فلسطینیان

کرانه باختری استقبال و اعلام کرد که ملت فلسطین به مبارزات علیه دشمن صهیونیستی با تمامی ابزارهای ممکن و از جایی که اشغالگران گماشت را هم نمی‌کنند، ادامه می‌دهد و زنگ خطر را برای آنان به صدا درآورده و با توطئه‌های شوم آنان برای تعرض به مسجداقصی و تصمیم به انجام مناسک تلمودی در داخل این مسجد مقابله خواهد کرد. این جنبش، عموم ملت



اوکراین از بعد حقوقی مشروعیت دهد.

■ هشدار آتمی روس‌ها به غرب

همزمان با همه‌پرسی استقلال در دونباس، مقامات کرملین نیز نسبت به هر گونه تحركات غرب در اوکراین هشدار می‌دهند.
دیمیتری مدودف، معاون رئیس‌شورای امنیت روسیه پنج‌شنبه شب در سخنانی گفت: «تمام سلاح‌های موجود در زرادخانه روسیه، از جمله سلاح‌های هسته‌ای راهبردی می‌تواند در دفاع از سرزمین‌های الحاقی به روسیه مورد استفاده قرار گیرد.»
به گزارش خبرگزاری تاس، مدودف تأکید کرد: «همه‌پرسی برنامه‌ریزی شده توسط مقام‌های روسیه و جدایی طلب در مورد بخش وسیعی از خاک اوکراین برگزار خواهد شد و «هیچ بازگشتی وجود ندارد.»
مارسا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم پنج‌شنبه شب به کشورهای غربی گفت که اگر آنها نگران وقوع فاجعه هسته‌ای هستند، برای بازگرداندن اوکراین به راه درست تلاش کنند.

این در حالی است که چند روز پیش پوتین در سخنانی خطاب به غربی‌ها هشدار داد که در صورت هر گونه حمله‌ای به تمامیت ارضی روسیه، واکنش مسکو شدید خواهد بود و حتی ممکن است از سلاح هسته‌ای برای دفاع از امنیت مرزهای خود استفاده کند. پوتین در سخنان خود خطاب به غربی‌ها هشدار داد: «آنهایی که سعی می‌کنند با سلاح‌های هسته‌ای از ما باج‌خواهی کنند باید بدانند که وزش باد می‌تواند به سمت آنها تغییر مسیر دهد.»
بنابراین، روس‌ها سعی دارند هر چه زودتر مناطق شرقی اوکراین را به خاک روسیه ملحق کرده و آن را جزئی از تمامیت ارضی خود کنند تا راه‌گزینه حمله به این مناطق از سوی اوکراینی‌ها بسته نشود، زیرا مقامات مسکو در صورت حمله به این مناطق می‌توانند آن را حمله به تمامیت ارضی خود قلمداد کرده و استفاده از سلاح هسته‌ای را در دستور کار قرار دهند و به نظر می‌رسد هشدارهای مکرر روس‌ها، برای جلوگیری از هر گونه حمله به مناطقی است که احتمالاً در روزهای آینده به روسیه ملحق خواهند شد.

از سوی دیگر، با وجود هشدارهای مقامات روسی، امریکایی‌ها به این هشدارها اعتنایی ندارند و امکان به سلاح‌های تسلیحاتی خود به کی‌یف ادامه می‌دهند.
به گزارش خبرگزاری رویتز، پاتریک رابرد، سخنگوی پنتاگون روز جمعه گفت که تهدید ولادیمیر پوتین درباره احتمال استفاده از سلاح‌های استراتژیک هسته‌ای در اوکراین مانع از کمک‌های واشنگتن به کی‌یف نخواهد شد. امریکا که از ابتدا تسلیحات در اختیار دولت اوکراین قرار داده است در هفته‌های اخیر سلاح‌های مدرن‌تری را به کی‌یف ارسال کرده است تا بتوانند در مقابل روس‌ها مقاومت کنند؛ اقدامی که خشم مقامات مسکو را در پی می‌خاهد با این اقدام به حملات خود در خاک

سنگاره

سید رحیم نعمتی

لایپد خودکشی سیاسی می‌کند!؟

انتخابات زودهنگام کنست، پارلمان رژیم صهیونیستی، اول نوامبر آینده برگزار می‌شود. این پنجمین انتخابات طی چهار سال گذشته است.
بائیر لاپید با انتخابات مارس سال گذشته میلادی توانست در کنار نفتالی بنت دولت ائتلافی را تشکیل دهد و بعد از کنار رفتن بنت از پست نخست‌وزیری، لاپید این مقام را در ژوئیه سال جاری به دست بگیرد. هر چند که نخست‌وزیری لاپید دوره‌ای گذار تا انتخابات اول نوامبر نیست اما همین مقدار هم فرصت طلایی برای لاپید است تا اینکه با بهره‌برداری از این دوره بتواند در انتخابات آینده موفقیت قابل توجهی به دست بیاورد و نخست‌وزیر دوره گذار خود را مبدل به یک دوره رسمی چهارساله کند.

سخنرانی شامگاه پنج‌شنبه گذشته در مجمع عمومی سازمان ملل بهترین فرصت برای لاپید بود تا از این سسکو استفاده کند و به جای مخاطب قرار دادن جهانیان، افکار عمومی در داخل رژیم خود را مورد خطاب قرار بدهد و به این ترتیب، از سازمان ملل به عنوان ابزار تبلیغاتی استفاده کند. از این جهت و در یک نگاه کلی، می‌توان این سخنرانی او را نمایش تبلیغاتی برای انتخابات اول نوامبر ارزیابی کرد و وقتی که ادعاهای گذشته دیگر مقامات این رژیم را در مورد اقبال و برنامه هسته‌ای آن تکرار کرد، بیش از هر چیزی می‌خواست از تبلیغات داخلی در این زمینه عقب نماند.
او از «تهدید نظامی معتبر» علیه ایران به عنوان تنها راه جلوگیری از دستیابی آن به تسلیحات هسته‌ای گفت تا اینکه در این مقوله از افرادی نظیر بنیامین نتانیاهو، بنی گانتس، آویگدور لیبرمن و دیگران عقب نیفتاده باشد اما به نظر می‌رسد که همین مقدار سرو صدایی که لاپید در مجمع عمومی سازمان ملل کرده باعث رضایت خاطر این رقیبانشده است. نتانیاهو در واکنش به سخنرانی لاپید گفت: «امشب سخنانی را شنیدیم که ملامل از ضعف، شکست و تعظیم کردن بود»
ولیبیرمن هم به بخش دیگر حرف‌های او حمله کرد که گفته بود: «شرط تشکیل یک کشور برای فلسطینی‌ها این است که این کشور صلح‌آمیز بوده و مبدل به پایگاه تروریستی نشود که اسرائیل را تهدید کند.

توافق بر سر راه‌حل دو‌کشوری برای اسرائیل مناسب است.»
موضع ضد ایرانی لاپید به طور کلی در تضاد با موضع گیری دیگر مقامات رژیم صهیونیستی نیست، چرا که شاید تنها نقطه مشترک تمامی آنها نفرت و دشمنی‌شان با ایران و توانمندی‌هایشان از جمله توانمندی هسته‌ای است. بااین حال، حرفی که لاپید در مورد «تشکیل یک کشور برای فلسطین» زد چندان با ادبیات سال‌های اخیر سران این رژیم همخوان نیست و حتی بنت به عنوان شریک سیاسی او نیز نه تنها حاضر به گفتن چنین چیزی نمی‌شد بلکه عملاً در تضاد با این حرف عمل می‌کرد. لیبرمن در واکنش به این حرف گفت: «ظهارت لاپید درباره راه‌حل دو کشوری به منزله تسلیم شدن در برابر فلسطینی‌ها است» و می‌توان انتظار داشت که عمده مقامات سیاسی رژیم چنین واکنشی داشته باشند.
بنابراین، مسئله اینجا است که با توجه به انتخابات اول نوامبر، آیا لاپید با تأیید راه‌حل دو کشوری و تشکیل کشور مستقل فلسطینی دست به خودکشی سیاسی زده یا این مانور تبلیغاتی او است و شاید کارت برنده‌اش باشد؟
شکی نیست که این حرف او مورد قبول شهرک‌های غیر قانونی رژیم و ساکنان آن در سرزمین‌های اشغالی نیست، چرا که جدای از گرایش راست افراطی در میان آنها، تشکیل کشور مستقل فلسطینی به معنای تعطیل شدن این شهرک‌ها است. بنابراین، نمی‌توان گفت که لاپید با این حرف رو به آنها داشته‌اما می‌توان گفت که نگاه او در جمعیت داخل رژیم است، به خصوص آن بخشی که تمایلات راست افراطی ندارند و جدای از این، از دو خواستی‌های پدایی با فلسطینی‌ها خسته شده‌اند. این دست از افراد داخل رژیم را می‌توان صدای خاموشی دانست که با فروپاشی جریان سیاسی چپ، بلنگوی جدی در رژیم ندارند اما می‌توانند در پای صندوق‌های رأی تعیین کننده باشند. می‌توان گفت که لاپید با برآورد آمار این بخش حرف خود را در مورد دولت مستقل فلسطینی زده و می‌خواهد با این حرف رای صدای خاموش داخل رژیم را بخرد تا پدیده سیاسی در اول نوامبر شود.
بنابراین، او با طرح دولت مستقل فلسطینی دست به یک قمار سیاسی زده که می‌تواند منجر به خودکشی سیاسی شود یا اینکه یک دوره چهارساله نخست‌وزیری را برایش به امرغان بیارود.

رونده



تداوم تنش در قره‌باغ

با وجود آتش‌بس شکنده

در حالی که جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر آتش‌بس در مناطق مورد مناقشه توافق کرده‌اند، درگیری‌های پراکنده بین نیروهای دو طرف کم‌کسان ادامه دارد و بر اساس گزارش‌ها، نیروهای آذربایجان روزه جمعه با نقض آتش‌بس، بخش شرقی سرزوارمنستان را مورد حمله قرار دادند. با وجود تلاش کشورهای منطقه برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در قره‌باغ، تبادل آتش بین نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان ادامه دارد.
خبرگزاری تاس روز جمعه در گزارشی نوشت: وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد قوای جمهوری آذربایجان صبح جمعه به مواضع ارزش ارمنستان در بخش شرقی حمله کردند.
تاکون از نلغات این حمله گزارشی سخابره نشده است. درگیری‌های مرزی جدید بین ارمنستان و آذربایجان از دو هفته پیش آغاز شد و هر دو طرف یکدیگر را متشناس‌اندلس اما هم به صورت عملی تهدتور، ما می‌توانیم معاهده صلحی را که به صورت دو طرفه به رسمیت شناخته شده، امضا کنیم. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وی همچنین گفت: در موارد دیگر دولت باکو از مسئله تحدید مرزی برای ادعای جدید سرزمینی و افزایش تنش استفاده خواهد کرد.
دولت باکو قلمروهای جحلس ارمنستان را همچنان در تصرف خود دارد و همانطور که قبلاً گفتم، این مسئله خطر تهاجم جدید از سوی جمهوری آذربایجان را همچنان بالا نگه داشته است.
پاشینیان سازش جامع درگیری قره‌باغ را به عنوان یکی از فاکتورهای کلیدی ثبات در منطقه عنوان کرد و افزود: ما سیاست حمایت از دسترسی ایمن و بی‌قید و شرط آژانس‌های بشردوستان سازمان ملل به قره‌باغ با هدف ارزیابی اوضاع بشری و حقوق مردم و همچنین تضمین حمایت از میراث فرهنگی در منطقه هستیم.